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Titel  titre  Organisation Kontakt contact 

1 

Aktivitäten zu Biodiversität und Gesundheit in 
Österreich 

Umweltdachverband 
Österreich Kathrin Lemmerer kathrin.lemmerer@umweltdachverband.at 

2 

Aktivitäten zu Biodiversität und Gesundheit in 
Deutschland 

Bundesamt für Natur 
Deutschland Beate Job-Hoben beate.job-hoben@bfn.de 

3 

Zoonosen und Überwachung von Tierseuchen in 
der Schweiz BLV 

Jürg Danuser, Marisa 
Cordeiro juerg.danuser@blv.admin.ch 

4 Network for Evaluation of One Health  neoh.onehealthglobal.net Simon Rüegg srueegg@vetclinics.uzh.ch 

5 

Global Health Challenges at the Human-Animal-
Ecosystem Interface 

Institut de Santé Globale, 
Université de Genève 

Isabelle Bolon, Rafael 
Ruiz de Castaneda isabelle.bolon@unige.ch 

6 
Invasive Stechmücken in der Schweiz 

Schweizerisches Tropen- und 
Public Health Institut Tobias Suter t.suter@unibas.ch  

7 
Diversität der Stechmücken in der Schweiz 

Schweizerisches Tropen- und 
Public Health Institut Barbara Colucci barbara.colucci@unibas.ch  

8 

Erhebung, Ursachenanalyse und Diagnose von 
Wald- und Baumkrankheiten  Waldschutz Schweiz, WSL Franz Meier waldschutz@wsl.ch 

9 

Trojan Horses: Colonisation of ponds built for 
amphibian conservation by a pathogen Universität Zürich Aaron Pereira aaron.pereira@ieu.uzh.ch 

10 

HORTUS OFFICINARUM – Erhaltung der 
Biodiversität von Aroma- und Medizinalpflanzen 

Hortus officinarum Andreas Ellenberger hortus-officinarum@bluewin.ch 

11 Forschungsprojekt Better-gardens FiBL Robert Home robert.home@fibl.ch 

12 

Étude sur l'impact positif de la biodiversité de la 
ville de Lausanne sur la santé de ses habitants Valuingnature Samuel Vionnet sv@valuingnature.ch 

13 
Forschungsprojekte Gesundheit und Grün  ZHAW Martina Föhn martina.foehn@zhaw.ch 

14 

Ganzheitliche Gesundheitsförderung und 
Förderung der Artenvielfalt in der Tongrube 
Eriwis  

Naturwerkstatt Eriwis Viktor Condrau info@dueco.ch 

15 

LOHAS (Lifestyle of Health and Sustainability) 
im Haslital Swiss Ranger Station Haslital 

Thomas und Franziska 
Herren t-herren@bluemail.ch 

 


